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Prokurori i Shtetit / Drzavni TuZilac / State Prosecutor
Prokuroria Themelore Prishtiné / Osnovno Tuii]aﬁivo Prishtina / Prishtina Basic
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Autoriteti Kompetent / Kryeprokurori

AD.nr.11/2024 Daté: 30.07.2024

Autoriteti Kompetent, duke vendosur lidhur me ankesén disiplinore nga av. A B-
perfaqésues i autorizuar i t& pandehurit M Bk ndaj prokurores FER CH°rokurore
né Prokuroring Themelore n& Prishting, Departamenti i Krimeve t& Rénda, n& bazé t& nenit 9,
paragrafi [, pika 1.5 dhe paragrafi 6, t& Ligjit Nr.06/1-057 pér Pérgjegjésing Disiplinore t&
Gjyqtaréve dhe Prokuroréve, me daté 30.07.2024 merr kété:

VENDIM

Refuzohet ankesa kundér Fily CYR Prokurore né Prokuroring Themelore né Prishting,
Departamenti i Krimeve t& Rénda, pasi q& duke u bazuar né nenin 6, paragrafi 2, pika 2.1 t&

Ligjit Nr.06/L-057, p&r Pérgjegjésing Disiplinore & Gjyqtargve dhe Prokuroréve, veprimet e

prokurores nuk paraqesin shkelje disiplinore,

Arsyetim
; _
Me dait 16.07.2024, Kryeprokurori, duke qené né cilésing e Autoritetit Kompetent, p&rmes
Késhillit Prokurorial t& Kosovés ka pranuar ankesén disiplinore 18 ushtruar nga av./’g
B. kundegr F- CYProkurore né Prokuroring Themelore né Prishting, Departamenti
i Krimeve t& R&nda, me pretendimet se prokurotja e lartcekur qéllimisht po i zvarrits hetimet,

duke mos i marré né pyetje t& pandehutit edhe pse t& njjtét jan& nén masén e paraburgimit 8




tre (3) muaj, pa asnjé bazé t& ligishme, duke shkelur detyrimet ligjore t& kufizimit t€ lirisé s& (&
pandehurve me masén e paraburgi.mit, kur kjo masé parashihet t& caktohet vetém n¢ rrethana t&
rénda dhe t& skajshme kur masat' e tjera alternative nuk jand t& pérshtatshme dhe mund
ndikojné n& zhvillimin normal t& procedurés penale, e me kéto veprime pala e cila ka parashtroar '
. C‘éshté’ pérfshirg nd shkelje
disiplinore & parapara me Ligjin Nr.06/L-057, pér Ptrgjegjésin€ Disiplinore t& Gjyqtaréve dhe

kéts ankesé disiplinore pretendon se prokurorja F{

Prokuroréve.
Autoriteti Kompetent, pas analizimit dhe trajtimit & detajuar t€ késaj ¢éshtje, konsideron se
pretendimet e ngritura ankimore nuk paragesin bazé t& mjaftueshme dhe t€ arsyeshme pér t&

rekomanduar fillimin e procedurés disiplinore ndaj prokurores I Ciig

Veprimet e Autoritetit Kompetent:

. Me daté 16.07.2024, Autoriteti Kompetent ka regjistruar ankesén disiplinore me numér
 AD.nr.11/2024,
- Me daté 17.07.2024, Autoriteti Kompetent ka njoftuar Kryesuesin ¢ Késhillit Prokurorial t&

Kosovés, pérmes Letér Informimit, pér pranimit e ankesgs.

Té pjeturat e Auforitetit Kompetent:

Prokuroria Themelore n& Prishting - Departamenti i Krimeve t& Rénda, nga Policia e Kolsovés,‘
NJHP-Prishting, mé daté 17.04.2024 ka pranuar kallézimin penal me nr. Rasti J§ NI
datés 16.04.2024, kundér t& dyshuarve: MR BN B-}f-dhe A-O- T
O-_'ne NN persona, pér shkak t& dyshimit & arsyeshem se t& njg&jtit kané kryer veprat penale:
Vrasja e réndé né tentativé nga neni 173 lidhur me nenin 28 dhe 33 i KPRK-sé, '

Kallgzimit penal i€ lartcekur, Policia ia ka bashkangjitur: Raportin fillestar t& incidentit, deklaratat
e t& dyshuarve, deklarata ¢ déshmitarit, raportet € zyrtaréve policorg, vErtetimi mbi sekuestrimin ¢
gézhojave né vendin e ngjarjes dhe automjeteve, te armés se zjarrit, lista ¢ armés s€ sekuestruar,

kérkesat pér térheqjen e video-incizimeve dhe shkresat tjera t& [éndés.

Kurse kallézimi pena! &shté ushtruar né mungess & mbrojtjes s¢ dhéné nga & pandehurit L-,
O- dhe B’.H.ngase kané ikur nga vendi i ngjarjes dhe t& njéjtit ende jané n& arrati.



Kallézimi penal &shté regjistruar né shkrimoren e késaj prokurorie duke marr€ numrin

B, dhe i ka mbetur n€ trajtim t€ métejmé& prokurores

gené prokurore kujdestare ng ditén kur edhe dyshohet t& jeng kryer veprat penale.

Prokuroria Themelore ng Prishting - Departamenti i Krimeve t& Rénda, respektivisht prokurorja

¢ cila éshté subjekt e késaj ankese disiplinore, pas pranimit t& kallézimit t& lartcekur
penal, mé daté 17.04.2024 ka nxjerr aktvendimin pér fillimin ¢ hetimeve pér shkak t& dyshimit t&

bazuar se t& pandehurit e lartcekur ishin t€ pérfshiré n& kryerjen e veprave penale si ne vijim:

L I pandehuri M‘ B-né ndihmé nga B' H-Eio t& kryente veprén penale: Vrasja

e réndé né tentativé nga neni 173 par. 1, pika 1.5 dhe 1.8 lidhur me nenin 28 dhe 33, t& Kodit Nr.
06L-074 Penal t& Republikés s¢ Kosovés, ndérsa i pandehuri AR O. dhe f-O-_né
ndihmé# nga persona NN, do t& kryente veprén penale: Vrasja e réndé né tentativé nga neni 173
par. 1, pika 1.5 dhe 1.8 lidhur me nenin 28 t& Kodit Nr. 06L-074 Penal t& Republikés s& Kosovés.

1I.  Ndérsa t& pandehurit A-O-dhe I-O- né ndihmé nga persona NN, do t&

kryenin veprén penale: Mbajtje n& pronési, kontroll, ose posedim t& paautorizuar t& arméve nga
neni 366 paragrafi 1, i Kodit Penal t& Republikés s& Kosovés (KPRK).

Njéherit né bazé (& kérkesés s& Prokurorit t& Shtetit, Gjyqtari i procedurés paraprake, mé datén
18.04.2024, ka mbajtur seancén pér caktimin e paraburgimit, pas s€ cilés i ka caktuar paraburgimin

t& pandehurve Vi B.dhe A.O- né kohézgjatje prej njé (1) muaj, respektivisht
derl mé dafén 15.05.2024,

Ndérkag, n¢ bazé t& kérkesés sé Prokurorit t& Shtetit, Gjyqtari i procedurés paraprake, mé‘ datén
15.05.2024, me Aktvendim nén shenjén PPRKR .nr.89/2024 u ka vazhduar masén e paraburgimit
t& pandehurve M-B- dhe A!O-né kohézgjatje prej dy (2) muaj, respektivisht
nga data 15.05.2024 deri mé datén 14.07.2024, ndérkaq me aktvendimin e datés 12.07.2024, pas
kérkesss s& prokurorisé, Gjykata té% pandehurve te larteekur, ju ka vazhduar masén e paraburgimit

ne kohézgjatje edhe prej dy (2) muaj t& tjer&, deri mé dat€ 13.09.2024.




Prokurorja e céshtjes, znj. il GEns vazhdén e ushtrimit t¢ autorizimeve t& s
ligjore ka ndérmarré njé séré veprimesh fillestare né grumbuilimi_n e provave itié' ligjshme !

né vijim:

pér t& cilat prokurori i ¢&shtjes do t& vazhde




me analizimin e t€ gjitha t& g]eturave nga | keto ckspertiza né menyre q# t& shihet nése ka nevojé

t& nd&rmerret ndonjé veprim ’qetér hetlmor

Gijithashtu, prokurorja ¢ qesht_;cs me daté 22 04.2024 ka autorizuar Policiné e Kosoves - NJH

Ng baze 1 kerkeses sé Prokurorit t& Shtetit, Gjyqtari i procedurés paraprake mé datén 16.05.2024

ka léshuar Urdhér atrest pér t& pandehurit B.H. dhe I. OfJIN t¢ cilét gjenden né arrati,
e t& cilét kan qent t& pacastshém pér organin e ndjekjes edhe pérkundér tentativave pér

ckspedimin ¢ fiesave pdr t& njéjtit pér t'u paraqitur para Prokurorit t&8 Shtetit. Gjithashtu, mé daté
17.07.2024, prokurorja e ¢éshtjes 1 &shté drejtuar gjykatés me kérkesén pér lgshimin e letér
rreshtimit pér t& pandeburit Bl TR ¢ '

Duke analizuar 1&ndén penale PPﬂ.nr.- pretendimet e parashtruesit t§ kiisaj ankese
disiplinore si dhe veptimet e ndérmarra nga prokurorja Filllly C{l§ Autoriteti Kompetent

vlerson se veprimet e saj né trajtimin e késaj géshtje penale nuk pérb&jné shkelje disiplinore.

Veprimet e ndérmarra pas hapies sé rastit

e Marrja e raportit nga ana e p;rokurores F-_C-_mbi pretendimet ankimore.




o Shqyrtimi i shkresave t& l€ndés penale PP/Lnr

Pretendimet e palés ankuese

Kryeprokurori i Prokurorisé Themelore né Prishting, né cilésing e Autoritetit Kompetent, me
daté¢ 16.07.2024, pérmes Ké&shillit Prokurorial t& Kosovés, e nga parashtruesi i ankesgs
disiplinore av.A-B |, perfagésues { autorizuar i t& pandehurit M- B- n€ 18ndén
penale PP.Lnrf&] [} ka pranuar ankesén disiplinore ndaj prokurores s& Prokurorisd
Themelore né Prishting, Departamentit t& Krimeve t& Rénda, znj. F.é' NE& ankesén
disiplinore, pala ankuese pretendon se prokurorja e céshtjes F- C-né ményré

tendencioze dhe t€ géllimshme po i prolongon hetimet né ¢éshtjen penale nén shenjén

PP.I.nr- duke mos i marrg né pyetje t& pandehurit né kété ¢éshtje penale, pérfshiré edhe
t& mbrojturin e tij, ashtu q& pa asnjé bazg ligjore &shté duke e mbajtur t&€ mbrojturin e tij nén

masén e paraburgimit.

Pekiarimet ¢ Prokurores F-Q-lidhur me pretendimet ankimore

P‘rokurorja FE C- pérmes raportit t& dorézuar tek Autoriteti Kompetent me daté
22.07.2024, lidhur me pretendimet e ankuesit, ndér t& tjera ka deklaruar se: “T¢ gjitha veprimet
e mundshme pér té shpejtuar zbatimin e procedurés, deri. mé tani jané ndérmarré, dhe té gjitha
provat e siguruara, né kété fazé € procedurés, déshmﬁojhé’ se té pandehurit ishin pérfshiré né
kryerjen e veprave penale qé ju vihen né barvé. Ju njofmj se kjo léndé né trajtim mé ka takuar
pasi qé kam qené kujdestare dhe pérve¢ késaf léndé i kam pasur edhe tri raste tjera me
paraburgim wné 1€ njéjtin muaj ku;‘se, gfithsejté pérgiaté muajve té kujdestarisé me paraburgim
i kam pasur nénte raste, mirépo asnjéri nga avokatet e rasteve tjera nuk ka ushtruar presion
pér procedimin e shpejte 1é léndés pérveg mbrojtésit 1é te pandehurit M-’B-av. Ag
B-i cili brenda muajit té paré ¢ caktimit te paraburgimit verbalisht ka kérkuar té mervet ne
pyetje pala e tij, edhe pse nuk ishte pranuar asnjé raport i ekspertimit né zyre. Avokati Ai
B. ka thirrur disa heve né telefonin e zyrés (devisa ia kam térhequr vérejtén pér pengim né
puné) duke kérkuar te merrel pala né pyetje, kudo qé mé ka takuar né seancat e fjera né gjykaté
ka kévkuar po ashiu té mervet pala e lij né pyetje. Pérgjigia ime ka gené do & merret né pyetje
sa mé shpejté, posa té sigurohen ekspertizat. Njékohésisht av.A.B- ka paragitur
kérkesé mé shirim pér pérshpejtim t¢ marrjes né pyetje 1¢ palés duke ju drejtuar juve
kryeprokuror dhe mé daté 13 maj 2024 kam pramiar kérkesén me shkrim. Po ashtu nga zyra e

Juaj, mé daté 22 maj 2023, kam pranuar kérkesén drejtuar Késhillit Prokurorial dhe zyrés sé



Kryeprokurorit 1¢ shietit mé kévkesén e njéjté. Kurse, mé daté 17.07.2024 mu éshté drejtuar mé
shkrim pérmes zyrés sé shkrimores duke kérkuar t¢ merret né pyetje pala té cilin e mbron pasi
qé ekspertiza e ADN-sé do 1& vonohet me muaj té teré, kurse ekspertiza e gézhojave 1é fishekut

nuk béhet mé nga Agjencioni i Forenzikés. Sa i pérket ké'sdj kérkesés sé fundit av. g

se po mundohet ta luan rolin e prokurorit éshi¢ duke e kryer edhe punén e eksperteve té
Agjencionit té Forenzikés edhe f¢ Policisé. Presioni i 1jj, né fund kurorézohet mé ankesén e datés
11.07.2024 drejtuar Késhillit Prokurorial té Kosovés me kérkesén DEr ndérmarrjen e veprimeve
disiplinove ndaj meje, pér shkak t¢ zvarritjes sé géllimshme té hetimeve penale. Lidhur nte
veprimet e ndérmarra né kété géshtje penale, uné jam pérpjekur pértej mundésive dhe volumit
1¢ léndéve me paraburgim dhe angazhimeve (jera né puné ti kryej sa mé shpejté qé mundem
Sépse kjo me konvenon edhe mua pér vierésimin e performancés por, ka gené e pamundshme
ngase raportet e ekspertimit jané pranuar kohé pas kohe dhe tani jam né pritje té raportit 1é
Jundit t& ekspertimit, si déshmi 1€ marvur nga vendi i ngjarjes. Pér asnjé cmim né kété rast as
né raste tfera, uné nuk do (€ bie nén nivelin e profesionalizmit qé kam, ndikimit te avokatit dhe
betimit qé e kam dhéné pér pozitén e Prokurorit te Shietit. Ne njé kérkesé né mes rreshtave té
av. B- nénvizohet se, kinse uné avokatit i kam premtuar verbalisht gé nga muaji maj, se do
ta J;narré' né pyetje té€ mbrojturin e 1ij. E vérteta éshié se | kam théné sa mé shpejté gé mundem
duke shpresuar se ekspertimet kryhen shpejté, por jo premtim sepse kjo fialé barté me vete
shpérblim material, e uné punoj me respekt dhe ndérgiegje, nuk i dua pavat e askujt pérvec 2
prokurorit, si¢ jam e thirrur. Pér fund, ju informoj se té pandehurin M-B-nuk e njoh
pérveg kur e kam mbajtur seancén e paraburgimit dhe asnjé nga palét e tjera né kété rast nuk i
njoh nga asnjé ményre dhe nuk e zvarriti géllimisht procedimin e hetimit si¢ ka pretenduar
mbrojtési i 1é pandehurit. Pérfundimisht konsideroj se nga ime si prokurore e ¢éshijes té gjitha
palét e pérfshira né kété rast jané duke u trajtuar né ményré té barabarté, né respektim té ligjit
dhe se né asnjé'r Jormé gjaté hetimit e trajtimit té késaj lénde nuk kam béré asnjé lloj shkelje té

Kodit 1 Etikés, 1¢ Ligjit, e as té Betimit té Prokurorit t¢ Shtetit.”

KONKLUDIM

N& cilésiné e Autoritetit Kompetent, konsiderojmé se n& veprimet e prokurores F- Cl
nuk gjejmé elemente t& shkeljeve disiplinore t& pretenduara nga pala ankuese, t& cilat do t& binin

ndesh me Ligjin Nr.06/L-057, pér Pérgjegjésing Disiplinore t& Gjyqtaréve dhe Prokuroréve.

Autoriteti Kompetent, pas pranimit t& ankess disiplinore nga ana e palés ankuese, ka vlerésuar

t¢ gjitha pretendimet ¢ palés ankuese, ka shqyrtuar shkresat e léndés penale PP/I.nr.- ka



kérkuar raport me shkrim nga prokurorja F8 Indaj t& cilés &shté ushtruar ankesa

disiplinore dhe pas ndérmarrjes sé k'étyre veprimeve, né kuptim t& nenit 9, paragrafi 6, te ngjm
pér Pérgjegjésing Disiplinore t& Gqutareve dhe Prokuroréve, ka ardhur ng pér fundim s se ankesa

disiplinore &shté ¢ pabazuar dhe se prokuror] jaF uk &sht& pérfshirg né veprime t&

cilat pérbéjné shkelje disiplinore.

Pretendimet e palés ankuese se prokurorja Fil L Esht® pérfshiré ng shkelje disiplinore
duke i zvarritur hetimet, duke mos marré palét e pandehura né pyetje dhe duke Jju vazhduar
masén e paraburgimit pa asnjé bazé ligjore, kéto pretendime nuk qéndrojng pér arsyet si ng

vijim:

Kodi i Procedurgs Penale, n& nenin 149 paragrafi ! ka paréparé set “Pérveg rasteve té parapara
né nenin 234, paragrafi 2 1¢ kétij. Kodz i pandehuri duhet 1é merret né pyetje nga prokurori i
shietit para ngritjes s¢ akiakuzés. Neése i | pandehuri hetohet Dér vepér apo vepra penale pér té
cilar dénimi maksimal i parapare éshté deri né tre (3) viet burgim, mjafton qé i dyshuari apo i
pandehuri 1€ jeté marré né pyetje né polici me autorizim t¢ prokurorit 1 shtetir.” N& bazg t&
késaj dispozite ligiore, rrjedh detyrimi i prokurorit t& shietit pér marjen né pyetie (& t&
pandehurve né ke&té ¢éshtje penale, duke marré parasysh edhe dénimin e paraparé pér kéts vepér
penale pér t& cilén dyshohen ta keng kryer t& pandehurit. Céshtja se kur ﬁ‘ohcn € pandehurit q&
t€ merren n€ pyetje nga ana e Prokurorit t& Shtetit &sht& né diskrecionin e prokurorit t& gééhtjes,
gjiithmoné duke pasur parasysh edhe respektimin ¢ afateve ligjore t& hetimeve, N& nenin 157,
palagraﬁ 1 jan& paraparé afatet kohore t& hetimit ashtu qé: “Nése hetimi &shtg filluar, ai
perfundon brenda dy (2) viteve”, me mundgsi t& parashtrimit t& kérkesés s& prokurorit t8 shtetit
pér zgjatje t& hetimit edhe deri né njé (1) vit, ng rrethana t& parapara me ligj. Si¢ kemi vértetuar
nga shikimi i shkresave t& l&ndés, me datg 17.04.2024 gshté marr& aktvendimi pér ﬁlllmm e
hetimeve dhe pas kétij aktvendimi jang marré edhe njé s&ré veprimesh procedurale nga ana e
prokurores s& ¢&shtjes, p&rfshiré edhe urdhéresa pér ekzaminim dhe aktvendime pér ekspertim
nga institucionet gjegjése, e pér & cilat &shté ns pritje t& raporteve nga kéto institucione, andaj
ng k&g drejtim nése prokurorja e ¢Eshtjes vieréson se s pari duhen siguruar provat materiale, e
pastaj t& merren né pyetje t& pandehurit, &shté térésisht ns diskrecionin e saJ se si i zhvxllon

hetimet pér [&ndét t& cilat ajo i ka ng trajtim,

Pretendimi tjetér i palés ankuese se t& mbrojturit t& tij i éshté vazhduar masa e paraburgimit pa
bazé ligjore, duke mos ju caktuar ndonjé masé alternative, duhet cekur se prokurorja F-
(.ka parashtruar kérkesén pér caktimin e paraburgimit, e pastaj edhe kérkesat pér vazhdimin




e masés sé paraburgimit ndaj t& pandehurit Vi _ ku duke vendosur
mbi kéto kérkesa, Gjykata kishte vendosur g€ t'iu cakteje dhe vazhdojé paraburgimin t&
Jartcekurve. Sidoqoft, Gjykata pavargsisht kérkes€s s€ Prokurorit t& Shtetit, me rastin e
véndosjes se cilén nga masat do ta zbatoj& pér t& siguruar pranin e € pandehurit ng proceduré,
detyrohet t'i merr parasysh kushtet e pErcaktuara pér masat konkrete dhe t& siguroj& g¢ t& mos
zbatojé masé mé t& réndé kur mjafton masa e buté. Gjykata ka vler8suar rrethanat e rastit dhe ka
gjetur se jané plotésuar kushtet pér caktimin dhe vazhdimin e paraburgimit ndaj t& lartcckurve
dhe ka vlerésuar se masat mé t& buta pér sigurimin e pranisé s¢ t¢ pandehurve do t€ ishin &
pamjaftueshme pér t& siguruar praning e tyre né proceduré, té parandalojé pérséritien ¢ veprés
penale dhe t& sigurojé zbatimin ¢ suksesshém t& procedurés penale, Pala e cila ka paragitur k&g
ankesé disiplinore, mbi pretendimet se caktimi i paraburgimit ndaj t& mbrojturit t& tij &shté
ligjérisht i pabazﬁar, ka pasur t& drejtén e atakimit t& kétij vendimi gjyqésore brenda dyzet e teté
(48) oréve nga koha e dorézimit té aktvendimit. Ritheksojmé se ké&rkesat ¢ Prokurorit t& Shtetit
pér sigurimin e pranis¢ sé (& pe{hdehurve né proceduré i vleréson gjykata, ligishméria dhe
arsyeshméria e kérkesave € tilla nuk &shtd kompetencé e vlerésimit nga ana e paléve n¢
proceduré e as e pérfagésuesve t& tyre, por &shté kompetence kryeképut e gjykatés kompetente

e pastaj edhe ¢ njé gjykate m& t& larté né rast & atakimit t& vendimit t8 shkallis s& par&.

N& kontekst & veprimeve t& lartpérmendura, si Autoritet Kompetent vlerésojmé se nuk &shté
provuar se Prokurorja F Mka kryer shkelje dls1p11n01e shkelje kéto t& cilat do t€ binin
ndesh me dispozitat e Ligjit Nr.06/L-057 pér Pérgjegjésiné D151plmore & Giygtaréve dhe
Prokuroréve dhe do t& paragisnin bazé t& mjaftueshme per parashtrimin e kérkesés pér fillimin e
hetimeve disiplinore ndaj prokurores né falg, né kuptim € nenit 12, paragrafi 2 t€ Ligjit per

Pérgjegjésing Disiplinore t& Gjyqfaréve dhe Prokuroréve.

N cilésing e Autoritetit Kompetent vlerésojmé se veprimet e prokurores F._C-jané
konform autorizimeve ligjore dhe kushtetuese t& Prokurorit t& Shtetit, dhe n& asnjé veprim &
prokurores nuk jané gietur elemente t& shkeljeve disiplinore, q& korrespondojng né shkelje &
dispozitave t& procedurés penalelapo zvarritjes s& hetimeve. N& kété drejtim konsiderojmé se,
veprimet e prokurores F- C-_kané qené né kuadér 1€ ushtrimit t& funksioneve
prokuroriale ng pérputhje me legjislacionin né fugi, né kuptim t& nenit 5, paragrafi 2 t& Ligjit

nr.08/1.-167 pér Prokurorin ¢ Shtetit.

Nga gjithé ajo ¢faré u konstatua mé lartg, kemi gjetur se nuk qéndrojné pretendimet e palés
ankuese, ngase né asnjé rast NUK gsht& vértetuar se veprimet e prokurores F‘ C-



paraqesin shkelje disiplinore ng bazé & nenit 6, paragrafi 2, pika 2.1 t& Ligjit Nr.06/L-057 pér

Pérgjegjésing Disiplinore t& Gqufaréve dhe Prokuroréve.

Né& kuptim t& nenit 9, paragrafi 6 t& Ligjit Nr.06/L-057 p&r Pérgjegjésing Disiplinore t& Gjyqtaréve
dhe Prokuroréve, ankesén disiplinore e REFUZOJME SI TE PABAZUAR.

Me sa u cek mé larté, u vendos si ng dispozitiv t€ kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Késhillit Prokurorial té Kosovés
-Arkivés




